

Prof. Şevket Aziz Kansu'dan sonra ilk sözü Sayın R. Massigli almış ve eserinin konusunu açıklıyarak Ankara'daki görevi sırasında başta Sayın İnönü olmak üzere Türk devleti erkânından gördüğü yakınlığı, en çetin meseleleri nasıl karşılıklı bir anlayış havası içinde çözdüklerini, Türk arşiv belgeleri henüz yayınlanmadığı için Hatay meselesinin konuşulması sırasında Türk hükümetinin anlaşma dışında bilinmiyen bir isteği olup olmadığını bilmediğini söylemiştir. M. Massigli'den sonra söz alan Sayın İsmet İnönü Türkiye politikasının 1918'den bu yana geniş bir izahını yapmış ve Birinci Dünya Savaşından sonra İmparatorluk ricali arasında bütün Osmanlı ülkelerinin bir Manda altında toplanması fikrinin yaygın olduğunu, halbuki millî hükümetin yalnız Türkiye için değil, Osmanlı İmparatorluğundan ayrılan öteki ülkeler için de Mandayı reddettiğini, Misak-ı Milli hudutları dışında millî hükümetin hiçbir komşu devletten arazi isteğinde bulunmadığını, Hatay, konuşmaları sırasında bazı zorluklar çıkmakla birlikte Lozan Andlaşmasıyla çizilen esaslar dışında Türkiye'nin açık veya gizli bir isteği olmadığını, M. Massigli'nin elçiliği müddetince Türk - Fransız dostluğuna büyük hizmetleri dokunduğunu, Fransa'nın olduğu kadar Mandaları altındaki Suriye'nin de haklarını aynı titizlikle savduğunu, eserini büyük bir zevk ve heyecanla okuduğunu söyledi.

Daha sonra dinleyenlerce sorulan bazı suallere M. Massigli tatmin edici cevaplar verdi. Kollokium saat 19,30'a kadar sürdü. Bundan sonra Kurum kitaplığında hazırlanan kokteyl partide misafirler birbirleriyle tanışmak fırsatını buldular.

#### KONFERANSLAR

Kurumumuz, düzenlediği yıllık konferanslar dışında yurdumuzu ziyaret eden yabancı bilim adamlarının bu ziyaretlerinden faydalanarak konferanslar rica etmekte veya bu gibi teklifleri memnunlukla karşılamaktadır. Nitekim New York Üniversitesi Arkeoloji Profesörü ve Afrodisias kazısı Direktörü Dr. Kenan Erim'den Afrodisias kazıları hakkında bir konferans rica edilmiş, değerli bilim adamı bu ricamızı kabul ederek 18 Mayıs 1965 Salı günü Kurum merkezinde projeksiyonlu bir konferans vermiş ve konferans büyük bir ilgi ile izlenmiştir.

